Унифицированная форма

Утверждена постановлением Госкомстата РФ

От5 января 2004 г №1

                                                                                                                                                            Форма по ОКУД

	Код

МБОУ Базарно-Матакская гимназия имени Наби Даули

	Номер документа
	Дата составления

	№ 15.1
	26.08.14.

 Выписка из приказа
О внедрении Всероссийского  физкультурно-спортивного комплекса «ГТО» в МБОУ Базарно-Матакской гимназии имени Наби Даули

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина от 24 марта 2014 года №172 с 1 сентября 2014 года в Российской Федерации вводится Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне» (ГТО) - программная и нормативная основа физического воспитания населения.

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 9 июля 2014 года №574/1 «Об утверждении списка субъектов Российской Федерации, осуществляющих организационно-экспериментальную апробацию внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), по согласованию с Министерством образования и науки Российской Федерации Республика Татарстан вошла в список субъектов Российской Федерации, осуществляющих организационно-экспериментальную апробацию внедрения Комплекса.

В соответствии с приказом УО Алькеевского МР РТ «О внедрении Всероссийского  физкультурно-спортивного комплекса «ГТО» в общеобразовательных организациях Алькеевского МР»

Приказываю:
1. Организовать апробацию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в гимназии имени Наби Даули

2. Утвердить состав рабочей группы по апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в составе 5 человек:

2.1. Яруллина Ф.Г.,директор гимназии,  руководитель рабочей группы.

2.2. Шагалиева А.Р., заместитель директора по воспитательной работе, заместитель руководителя  рабочей группы

2.3. Идиятуллина Г.М., заместитель директора по УВР.

2.4. Астафьев О.С., учитель физкультуры.

2.5. Советников Р.А., учитель физкультуры.

2.6. Фаттахов Р.В., учитель физкультуры.

3. (Приложение №1).

4. Утвердить план мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в гимназии на 2014-2015 учебный год (Приложение №2).

4.1. Директору гимназии Яруллиной Ф.Г.принять меры по реализации плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в гимназии   на 2014- 2015 учебный год (Приложение №2).

        4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за  собой

Директор гимназии: _________       Ф.Г.Яруллина

Исполнитель:      _________А.Р.Шагалиева

С приказом ознакомлены:

Астафьев О.С.

Шагалиева А.Р.

.